
EDITAL N° 27/2023, DE 30 DE AGOSTO DE 2023 

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA TESTE DE NIVELAMENTO ON-LINE PARA OS CURSOS 
DE ESPANHOL, FRANCÊS E INGLÊS DO CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS - CELE 
2023/2. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES: 

1) DATA DOS TESTES: 06/09/2023, das 9h às 23h 

2) Os(as) candidatos(as) homologados(as) receberão, no endereço de e-mail cadastrado no 
SINSC, o link de acesso ao respecƟvo teste de nivelamento. 

 

CANDIDATOS(AS) HOMOLOGADOS(AS) PARA O TESTE DE ESPANHOL 

3 ANA FURLONG ANTOCHEVIS 
12 MARIANA FELIX DA SILVA 
14 KARLA BEATRIZ DO CARMO BATISTA 
20 MAURICIO REKOWSKY BISTRICHI 
21 ANDRIELI CARINE BONAZZI VAGTINSKI 
25 LUCIANA TAVARES DE OLIVEIRA 
27 GABRIELA LACERDA BRAGA 
37 GUILHERME COELHO SACCARO 
47 CARLOS EDUARDO MOMBERGER 
50 ADRIEL ALVAREZ DE CERQUEIRA 
55 ANDRÉ COUGO DE COUGO 
56 BRUNA FONSECA DE PINHO 

 

CANDIDATOS(AS) HOMOLOGADOS(AS) PARA O TESTE DE FRANCÊS 

2 ANA FURLONG ANTOCHEVIS 
15 KARLA BEATRIZ DO CARMO BATISTA 
18 MATHEUS DA SILVA MOURAO 
19 ANTONIA RUTE BEZERRA DA COSTA 
22 ROSANA RIBEIRO DA COSTA 
29 GABRIELA LACERDA BRAGA 
35 THAIS BARROS TORRES 
40 GABRIELLY DE ALMEIDA GOMES 
42 CARLOS MARCELO CAMPOS 
45 CARLOS EDUARDO MOMBERGER 
54 GABRIEL DELIAS DE SOUSA SIMOES 

 

CANDIDATOS(AS) HOMOLOGADOS(AS) PARA O TESTE DE INGLÊS 

1 BEATRIZ BRIZOLA COSTA 
4 DIEGO DA COSTA CABRERA 
5 ROSEANE FARIAS D AVILA 



8 GUSTAVO LEDUR 
9 BRUNA FONSECA DE PINHO 

10 ANA CLAUDIA BORGES SARAIVA 
11 MATEUS BATISTA PAIÃO 
13 MARIANA FELIX DA SILVA 
17 MATHEUS DA SILVA MOURAO 
23 ERIC MEDEIROS VICENTE 
24 LUCIANA TAVARES DE OLIVEIRA 
26 TAINARA ALMEIDA DOS SANTOS 
34 THALIA MYCAELLA PEREIRA DA COSTA 
36 THAIS BARROS TORRES 
38 GUILHERME COELHO SACCARO 
39 GABRIELLY DE ALMEIDA GOMES 
41 KELLEN BENITES DE OLIVEIRA MORAES 
43 CARLOS MARCELO CAMPOS 
44 GABRIELE VIEIRA TELES 
46 MARIA EDUARDA MOREIRA SILVEIRA 
48 ANA PAULA SOUZA DA SILVA 
49 ADRIEL ALVAREZ DE CERQUEIRA 
51 EDUARDO GARINO DOS ANJOS 
52 TERESA ALVES MARTINS DE AQUINO 
53 TIAGO AFONSO SILVA CUNHA 
57 BIANCA DE QUADROS AYRES 

 

Rio Grande, 05 de setembro de 2023. 

 

                                       ____________________________________ 
Profª. Msc. Eliane Misiak   

(Coordenadora Geral) 
(O documento original encontra-se assinado) 

 


